
DHM Rudern 2010 Hannover

Boote
RennNr 1 SM 2- Männer Zweier ohne HS

1 UNI Bochum WG Bochum; NM Abm: 0 1
Anm.: Felix Otto UNI Bochum

Moritz Otto UNI Bochum

2 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 2
Anm.: Heiko Gulan UNI Karlsruhe

Peter Wenzel HS Karlsruhe

3 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 3
Anm.: Felix Oelmann FH Hannover

Maximilian Bensch UNI Hannover

4 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 4
Anm.: Robert Schneider UNI Karlsruhe

Christian Baumann UNI Karlsruhe

5 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 5
Anm.: paul zander UNI Magdeburg

Frederick Rahders UNI Magdeburg

RennNr 2 SM 2x Männer Doppelzweier HS

1 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 6
Anm.: Darg Ingber HAW Hamburg

Focke Beckmann UNI Hamburg

2 UNI Kassel UNI Kassel; NM Abm: 0 7
Anm.: Dennis Ziegler UNI Kassel

Jan Jedamski UNI Kassel

3 UNI Dortmund WG Dortmund; NM Abm: 0 8
Anm.: Falk Müller FH Dortmund

Maximilian Bandel FH Dortmund

4 UNI Würzburg WG Würzburg; NM Abm: 0 9
Anm.: Lucas Jacobs UNI Würzburg

Bertrand Gallet UNI Würzburg



5 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 10
Anm.: Sören Freisler PH Karlsruhe

Niklas Reisser UNI Karlsruhe

6 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main); NM Abm: 0 11
Anm.: Jens Raab UNI Frankfurt (Main)

Steffen Held UNI Frankfurt (Main)

RennNr 3 LG SM 2x Lgw. Männer Doppelzweier HS

1 UNI Würzburg WG Würzburg; NM Abm: 0 12
Anm.: Emil Wendeler UNI Würzburg

Stephan Schad UNI Würzburg

2 UNI Mainz WG Mainz; NM Abm: 0 13
Anm.: Franz Gravenhorst UNI Mainz

Pascal Ludwig UNI Mainz

3 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 14
Anm.: Philipp Schäfers UNI Karlsruhe

Philipp Pfirrmann UNI Karlsruhe

4 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 15
Anm.: Timo Wemme UNI Magdeburg

Michael Taeger UNI Magdeburg

5 UNI Göttingen WG Göttingen; NM Abm: 0 16
Anm.: Bastian Brandau UNI Göttingen

Malte Ritter UNI Göttingen

RennNr 4 SF 2x Frauen Doppelzweier HS

1 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 17
Anm.: Ann Kristina Breide TU Hamburg-Harburg

Julia Heyder UNI Hamburg

2 UNI Münster WG Münster; NM Abm: 0 18
Anm.: Hilke Müller UNI Münster

Sybille Ellermann UNI Münster

3 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 19
Anm.: Vera Dohmen UNI Karlsruhe

Julia Johannsmeier UNI Karlsruhe

4 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 20
Anm.: Jana Friedrichs UNI Hannover

Freia Kentschke UNI Hannover



5 TU Dresden TU Dresden; NM Abm: 0 21
Anm.: Stephanie Engelmann TU Dresden

Birte Dannhauer TU Dresden

6 UNI Mainz WG Mainz; NM Abm: 0 22
Anm.: Barbara Werner UNI Mainz

Barbara Karches UNI Mainz

RennNr A SM 4x+ Gig Männer Doppelvierer m.St. HS

1 UNI Greifswald UNI Greifswald; NM Abm: 0 23
Anm.: Denis Stenger UNI Greifswald

Konrad Schütze UNI Greifswald
Sebastian Keil UNI Greifswald
Reik Driesner UNI Greifswald
Melanie Höller UNI Greifswald

2 UNI Rostock UNI Rostock; NM Abm: 0 24
Anm.: David Magister UNI Rostock

Tom Spaniel UNI Rostock
Philip Hacker UNI Rostock
Alex Harrmann UNI Rostock
Dirk Pfaffe UNI Rostock

3 UNI Münster WG Münster; NM Abm: 0 25
Anm.: Stefan Köhne UNI Münster

Andreas Bäuchle UNI Münster
Ansgar Burchard UNI Münster
Martin Langhorst UNI Münster
Ulrich Dreyer UNI Münster

4 UNI Trier WG Trier; NM Abm: 0 26
Anm.: Hendrik Plath UNI Trier

Jonas Nees UNI Trier
Andreas Zink UNI Trier
Benedikt Schwarz UNI Trier
Jo Brüggemann UNI Trier

5 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 27
Anm.: Christian Dorsch UNI Marburg

Nicolas Fischer UNI Marburg
Martin Wiemer UNI Marburg
Michael Völkner UNI Marburg
Emöke Cserti UNI Marburg



6 UNI Trier WG Trier; NM Abm: 0 28
Anm.: Philipp Wilhelm UNI Trier

Alexander Merkel UNI Trier
Tim Kannewischer FH Trier
Jonas Winzer UNI Trier
Marie-Christine Boos UNI Trier

RennNr 5 LG SF 2x Lgw. Frauen Doppelzweier HS

1 UNI Heidelberg WG Heidelberg; NM Abm: 0 29
Anm.: Katharina Fricke UNI Heidelberg

Ines Göring UNI Heidelberg

2 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 30
Anm.: Isa Gottwald MH Hannover

Kerstin Kreie MH Hannover

3 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 31
Anm.: Anja Fölsch HAW Hamburg

Sina Ingber HAW Hamburg

4 UNI Halle WG Halle; NM Abm: 0 32
Anm.: Katharina von Lucadou UNI Halle

Jenny Lackermeier UNI Halle

5 UNI Kassel UNI Kassel; NM Abm: 0 33
Anm.: Lucia Zahradnicek UNI Kassel

Annika Hofmann UNI Kassel

6 Uni Bonn Uni Bonn; NM Abm: 0 34
Anm.: Nina Becker Uni Bonn

Svenja Kilzer Uni Bonn

RennNr 6 SM 4x- Männer Doppelvierer

1 UNI Bremen UNI Bremen; FH Bremen; NM Abm: 0 35
Anm.: Bolko Maass UNI Bremen

Kim Fürwentsches FH Bremen
Joos Lange UNI Bremen
Sören Dannhauer UNI Bremen

2 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 36
Anm.: Peter Krüger UNI Magdeburg

Robert Bertram UNI Magdeburg
Benjamin Kuhnert UNI Magdeburg
Erhard Günther UNI Magdeburg



3 RWT Aachen WG Aachen; NM Abm: 0 37
Anm.: Sebastian Papenkort RWTH Aachen

Mario Friese RWTH Aachen
Florian Heesen RWTH Aachen
Niklas Kell RWTH Aachen

4 DSHS Köln WG Köln; WG Münster; NM Abm: 0 38
Anm.: Heiner Schwarz DSHS Köln

Jan-Wilhelm Heim DSHS Köln
Münster Starter aus UNI Münster
Münster Starter aus UNI Münster

5 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 39
Anm.: Arne Kirschstein TU Hamburg-Harburg

Holger Schlünzen UNI Hamburg
Helge Hoinka TU Hamburg-Harburg
Arne Falkenhorst TU Hamburg-Harburg

6 UNI Mainz WG Mainz; NM Abm: 0 40
Anm.: Boot mit EUC Ambitionen Franz Gravenhorst UNI Mainz

(Lgw.)
Pascal Ludwig UNI Mainz
Valentin Schätzlein UNI Mainz
Konstantin Gensow UNI Mainz

RennNr 7 SF2- Frauen Zweier ohne St. HS

1 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 41
Anm.: Johanna Rönfeldt UNI Hamburg

Claudia Schad UNI Hamburg

2 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 42
Anm.: Katharina Harms MH Hannover

Christina Hennings UNI Hannover

RennNr 8 SF 4x- Frauen Doppelvierer

1 HSU Hamburg HSU UNIBW Hamburg; WG Freiburg; WG Gießen; Ho u.a. NM Abm: 0 43
Anm.: Birte Völker HSU UNIBW Hamburg

Ricarda Exner UNI Freiburg
Martina Bösch UNI Gießen
Magdalena Jakschik Hochschule Thim van der laan

2 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 44
Anm.: Vera Dohmen UNI Karlsruhe

Lisa Bode UNI Karlsruhe
Ulrike Schwarz UNI Karlsruhe
Julia Johannsmeier UNI Karlsruhe



3 UNI Mainz WG Mainz; WG Berlin; NM Abm: 0 45
Anm.: Barbara Karches UNI Mainz

Barbara Werner UNI Mainz
Charlotte Arand UNI Mainz
Berit Krüger FU Berlin

4 UNI Heidelberg WG Heidelberg; NM Abm: 0 46
Anm.: Boot mit EUC Ambitionen Katharina Fricke UNI Heidelberg

(Lgw.)
Ines Göring UNI Heidelberg
Claudia Hausmann UNI Heidelberg
Ines Funke PH Heidelberg

5 TU Dresden UNI Greifswald; TU Dresden; WG Mannheim; WG H u.a. NM Abm: 0 47
Anm.: Ulrike Frey UNI Greifswald

Lea Kuhnen TU Dresden
Constanze Linnebach HS Mannheim
Denija Crnojevic UNI Heidelberg

6 DSHS Köln WG Köln; FH Wilhelmshaven; PFH Elmshorn; NM Abm: 0 48
Anm.: Constanze Höhn UNI zu Köln

Anne Hutmacher DSHS Köln
Lisa Baues FH Wilhelmshaven
Melanie Baues PFH Elmshorn

RennNr 9 SM 8+ Männer Achter HS

1 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 49
Anm.: Martin Lippmann UNI Hannover

Maximilian Bensch UNI Hannover
Felix Oelmann FH Hannover
Lorenz Quentin UNI Hannover
Marco Hehmann UNI Hannover
Nils Rüdiger Baade UNI Hannover
Nils Pfulmann UNI Hannover
Sebastian Berlin UNI Hannover
Eva Lutz UNI Hannover

2 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 50
Anm.: Richard Nagel HAW Hamburg

Andreas Clausen UNI Hamburg
Thorsten Pieper TU Hamburg-Harburg
Martin Rückbrodt HAW Hamburg
Philipp Ahlhaus TU Hamburg-Harburg
Felix Korte UNI Hamburg
Christian Ulrich TU Hamburg-Harburg
Arne Hothan TU Hamburg-Harburg
Sina Ingber HAW Hamburg



RennNr B SF 4x+ Gig Frauen Doppelvierer m.St. HS

1 UNI Münster WG Münster; NM Abm: 0 51
Anm.: Britta Heinrich UNI Münster

Katarina Kemper UNI Münster
Lena Janecke UNI Münster
Jana Werring UNI Münster
Alice Yue UNI Münster

2 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 52
Anm.: Anntke Ewert UNI Marburg

Änneken Siegmund UNI Marburg
Stefanie Ruedel UNI Marburg
Elisabeth Gerlach UNI Marburg
Maiken Baum UNI Marburg

3 UNI Göttingen WG Göttingen; NM Abm: 0 53
Anm.: Johanna Kahlfeldt UNI Göttingen

Lydia Wettstädt UNI Göttingen
Nina Witt UNI Göttingen
Sophie Wieczorek UNI Göttingen
Oliver Kolodseike UNI Göttingen

4 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 54
Anm.: Meike Langkafel UNI Marburg

Stefanie Wendt UNI Marburg
Marianne Forkel UNI Marburg
Anna Jakobi UNI Marburg
Eric Seipp UNI Marburg

5 UNI Trier WG Trier; NM Abm: 0 55
Anm.: Luisa Bremen UNI Trier

Lisa Schlothauer UNI Trier
Maike Gry UNI Trier
Jennifer Ulrich UNI Trier
Antje Schnoor UNI Trier

6 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 56
Anm.: Lea Golembiewski UNI Hannover

Lena Helwich UNI Hannover
Sandra Brügger UNI Hannover
Tanja Minsch UNI Hannover
Lea Kitzing UNI Hannover

RennNr 10 SM/SF 4x- Mixed Doppelvierer (2/2) HS



1 TU Dresden TU Dresden; NM Abm: 0 57
Anm.: Nico Wessely TU Dresden

Matthias Hähnel TU Dresden
Stephanie Engelmann TU Dresden
Birte Dannhauer TU Dresden

2 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 58
Anm.: Lisa Bode UNI Karlsruhe

Simon Böhler UNI Karlsruhe
Ulrike Schwarz UNI Karlsruhe
Philipp Schäfers UNI Karlsruhe

3 UNI Greifswald UNI Greifswald; NM Abm: 0 59
Anm.: Sabine Pau UNI Greifswald

Eva Neumann UNI Greifswald
Sebastian Fussek UNI Greifswald
Jan Jakob Farenholtz UNI Greifswald

4 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 60
Anm.: Anne Kort UNI Magdeburg

Peter Krüger UNI Magdeburg
Erhard Günther UNI Magdeburg
Anne Bergerhoff UNI Magdeburg

5 UNI Mainz WG Mainz; NM Abm: 0 61
Anm.: Charlotte Arand UNI Mainz

Barbara Werner UNI Mainz
Simon Schiml UNI Mainz
Valentin Schätzlein UNI Mainz

6 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 62
Anm.: Judith Aldinger UNI Magdeburg

Susann Ludewig UNI Magdeburg
paul zander UNI Magdeburg
Frederick Rahders UNI Magdeburg

RennNr 11 SM/SF 8+ Mixed Achter (4/4)



1 UNI Hannover WG Freiburg; WG Potsdam; WG Berlin; VFH Wiesb u.a. NM Abm: 0 63
Anm.: Ricarda Exner UNI Freiburg

Anna Kluchert UNI Potsdam
Sybille Exner WG Berlin
Ivan Saric VFH Wiesbaden
Berit Krüger FU Berlin
Marco Hehmann UNI Hannover
Henning Pretzer UNI Göttingen
Felix Oelmann FH Hannover
Charlotte Arand UNI Mainz

2 UNI Münster WG Münster; WG Hannover; UNI Bremen; NM Abm: 0 64
Anm.: Sybille Ellermann UNI Münster

Hilke Müller UNI Münster
Lisa Thiem UNI Münster
Jantje Weiskorn MH Hannover
Sebastian Berlin UNI Hannover
Maximilian Bensch UNI Hannover
Joos Lange UNI Bremen
Franz Winulf Baade FH Münster
Ann-Christin Meier FH Hannover

3 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 65
Anm.: Christian Baumann UNI Karlsruhe

Sören Freisler PH Karlsruhe
Robert Schneider UNI Karlsruhe
Torsten Beck UNI Karlsruhe
Vera Dohmen UNI Karlsruhe
Lisa Bode UNI Karlsruhe
Julia Johannsmeier UNI Karlsruhe
Ulrike Schwarz UNI Karlsruhe
Madeleine Merdes UNI Karlsruhe

4 UNI Heidelberg WG Heidelberg; WG Mannheim; NM Abm: 0 66
Anm.: Andreas Dorbach UNI Heidelberg

Thomas Koch UNI Heidelberg
Alice Völker PH Heidelberg
Alexander Schuster UNI Heidelberg
Katharina Fricke UNI Heidelberg
Katlehn Rodewald UNI Heidelberg
Alice Völker PH Heidelberg
Constanze Linnebach UNI Mannheim
Lisa Michaels UNI Heidelberg



5 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 67
Anm.: Julia Köppel UNI Magdeburg

Anne Bergerhoff UNI Magdeburg
Susann Ludewig UNI Magdeburg
Judith Aldinger UNI Magdeburg
Christian Wölfer UNI Magdeburg
Erhard Günther UNI Magdeburg
Johannes Koch UNI Magdeburg
Peter Krüger UNI Magdeburg
Rebekka Walther UNI Magdeburg

RennNr 12 SM 1x Männer-Einer

1 TU Dresden TU Dresden; NM Abm: 0 68
Anm.: Andre Sieber TU Dresden

2 TU Dresden TU Dresden; NM Abm: 0 69
Anm.: Grigori Kjulbassanoff TU Dresden

3 DSHS Köln WG Köln; NM Abm: 0 70
Anm.: Heiner Schwarz DSHS Köln

4 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main); NM Abm: 0 71
Anm.: Jens Raab UNI Frankfurt (Main)

5 FH Bremen FH Bremen; NM Abm: 0 72
Anm.: Kim Fürwentsches FH Bremen

6 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 73
Anm.: Nils Rüdiger Baade UNI Hannover

RennNr 13 SF 1x Frauen Einer

1 UNI Passau UNI Passau; NM Abm: 0 74
Anm.: Katharina Weingart UNI Passau

2 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 75
Anm.: Ann Kristina Breide TU Hamburg-Harburg

3 Uni Bonn Uni Bonn; NM Abm: 0 76
Anm.: Wiebke Offermann Uni Bonn

4 TU Braunschweig WG Braunschweig; NM Abm: 0 77
Anm.: Mariam Eghtessad TU Braunschweig

5 WG Berlin WG Berlin; NM Abm: 0 78
Anm.: Annika Weiße WG Berlin



6 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 79
Anm.: Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg

RennNr 14 SF 4- Frauen Vierer ohne St.

1 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 80
Anm.: Claudia Schad UNI Hamburg

Johanna Rönfeldt UNI Hamburg
Anja Fölsch HAW Hamburg
Sina Ingber HAW Hamburg

2 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 81
Anm.: Katharina Harms MH Hannover

Isa Gottwald MH Hannover
Christina Hennings UNI Hannover
Silke Müller UNI Hannover

3 UNI Heidelberg WG Mannheim; WG Heidelberg; WG Karlsruhe; NM Abm: 0 82
Anm.: Constanze Linnebach HS Mannheim

Claudia Hausmann UNI Heidelberg
Ines Göring UNI Heidelberg
Vera Dohmen UNI Karlsruhe

4 UNI Trier WG Trier; NM Abm: 0 83
Anm.: Marie-Christine Kees UNI Trier

Franziska Lamm UNI Trier
Christiane Herf UNI Trier
Antje Schnoor UNI Trier

RennNr 15 SM 4- Männer Vierer ohne St.

1 VFH Wiesbaden VFH Wiesbaden; WG Bochum; WG Dortmund; NM Abm: 0 84
Anm.: Ivan Saric VFH Wiesbaden

Otto Moritz UNI Bochum
Otto Felix UNI Bochum
Bandel Max FH Dortmund

2 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 85
Anm.: Richard Nagel HAW Hamburg

Andreas Clausen UNI Hamburg
Martin Rückbrodt HAW Hamburg
Thorsten Pieper TU Hamburg-Harburg



3 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 86
Anm.: Maximilian Detmer UNI Karlsruhe

Heiko Gulan UNI Karlsruhe
Niklas Reisser UNI Karlsruhe
Peter Wenzel HS Karlsruhe

4 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 87
Anm.: Christian Ulrich TU Hamburg-Harburg

Jan Baur UNI Hamburg
Arne Hothan TU Hamburg-Harburg
Philipp Ahlhaus TU Hamburg-Harburg

5 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 88
Anm.: Boot mit EUC Ambitionen Ulrich Geilmann UNI Karlsruhe

(Lgw.)
Philipp Schäfers UNI Karlsruhe
Simon Böhler UNI Karlsruhe
Philipp Pfirrmann UNI Karlsruhe

6 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 89
Anm.: Christian Baumann UNI Karlsruhe

Robert Schneider UNI Karlsruhe
Torsten Beck UNI Karlsruhe
Sören Freisler PH Karlsruhe

RennNr C SM/SF 8+ Mixed Achter (4/4) HS

1 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 90
Anm.: Andre Brune UNI Hannover

Andrej Georgiev UNI Hannover
Daniela Gerstenmeyer UNI Hannover
Kristin Golembiewski UNI Hannover
Lena Helwich UNI Hannover
Katharina Lingmann MH Hannover
Johannes Scharwies UNI Hannover
Meile Leif UNI Hannover
Kerstin Kreie MH Hannover

2 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 91
Anm.: Daniel Romund UNI Marburg

Tobias Böselt UNI Marburg
Fabian Flöper UNI Marburg
Robin Döring UNI Marburg
Anna Jakobi UNI Marburg
Alexandra Mainka UNI Marburg
Friderike Kuik UNI Marburg
Miriam Apell UNI Marburg
Miriam Gehring UNI Marburg



3 UNI Trier WG Trier; NM Abm: 0 92
Anm.: Jennifer Ulrich UNI Trier

Luisa Bremen UNI Trier
Andreas Zink UNI Trier
Hendrik Plath UNI Trier
Lisa Schlothauer UNI Trier
Maike Gry UNI Trier
Jonas Winzer UNI Trier
Jonas Nees UNI Trier
Jo Brüggemann UNI Trier

RennNr 16 LG SM 1x Lgw. Männer Einer

1 PA Niedersachsen PA Niedersachsen; NM Abm: 0 93
Anm.: Felix Övermann PA Niedersachsen

2 UNI Kassel UNI Kassel; NM Abm: 0 94
Anm.: Maik Feldmann UNI Kassel

3 HTW Berlin HTW Berlin; NM Abm: 0 95
Anm.: Marko Johann HTW Berlin

4 UNI Würzburg WG Würzburg; NM Abm: 0 96
Anm.: Emil Wendeler UNI Würzburg

5 WG Berlin WG Berlin; NM Abm: 0 97
Anm.: Dominik Vent WG Berlin

6 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 98
Anm.: Ulrich Geilmann UNI Karlsruhe

RennNr 17 LG SF 1x Lgw. Frauen Einer

1 UNI Kiel UNI Kiel; NM Abm: 0 99
Anm.: Claudia Mack UNI Kiel

2 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 100
Anm.: Svenja Völkner TU Hamburg-Harburg

3 UNI Heidelberg WG Heidelberg; NM Abm: 0 101
Anm.: Katharina Fricke UNI Heidelberg

4 TU Dresden TU Dresden; NM Abm: 0 102
Anm.: Lea Kuhnen TU Dresden

5 UNI Halle WG Halle; NM Abm: 0 103
Anm.: Jenny Lackermeier UNI Halle



6 WG Berlin WG Berlin; NM Abm: 0 104
Anm.: Lisa Rabes WG Berlin

RennNr 18 SM 2x Männer Doppelzweier

1 UNI Kassel UNI Kassel; NM Abm: 0 105
Anm.: Dennis Ziegler UNI Kassel

Jan Jedamski UNI Kassel

2 UNI Würzburg WG Würzburg; NM Abm: 0 106
Anm.: Stephan Schad UNI Würzburg

Julian Merz UNI Würzburg

3 UNI Greifswald UNI Greifswald; NM Abm: 0 107
Anm.: Sebastian Fussek UNI Greifswald

Jan Jakob Farenholtz UNI Greifswald

4 TU Braunschweig WG Braunschweig; NM Abm: 0 108
Anm.: Thomas Pötzsch TU Braunschweig

Axel Eghtessad TU Braunschweig

5 UNI Rostock UNI Rostock; NM Abm: 0 109
Anm.: Tony Frenzel UNI Rostock

Alexander Hartmann UNI Rostock

RennNr 19 SF 8+ Frauen Achter

1 UNI Hamburg WG Hamburg; NM Abm: 0 110
Anm.: Johanna Rönfeldt UNI Hamburg

Claudia Schad UNI Hamburg
Sina Ingber HAW Hamburg
Anja Fölsch HAW Hamburg
Julia Kröger UNI Hamburg
Christin Vetter TU Hamburg-Harburg
Ann Kristina Breide TU Hamburg-Harburg
Julia Heyder UNI Hamburg
Karla Brinck UNI Hamburg



2 WG Berlin WG Berlin; WG Freiburg; WG Köln; WG Mainz; WG u.a. NM Abm: 0 111
Anm.: Berit Krüger FU Berlin

Ricarda Exner UNI Freiburg
Sybille Exner WG Berlin
Anne Hutmacher DSHS Köln
Barbara Karches UNI Mainz
Judith Aldinger UNI Magdeburg
Anna Kluchert UNI Potsdam
Charlotte Arand UNI Mainz
Stefanie Wagner VFH Wiesbaden

3 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 112
Anm.: Kerstin Kreie MH Hannover

Jana Friedrichs UNI Hannover
Jantje Weißkorn MH Hannover
Freia Kentschke UNI Hannover
Katharina Harms MH Hannover
Silke Müller UNI Hannover
Christina Hennings UNI Hannover
Isa Gottwald MH Hannover
Eva Lutz UNI Hannover

4 UNI Heidelberg WG Heidelberg; NM Abm: 0 113
Anm.: Katharina Fricke UNI Heidelberg

Katlehn Rodewald UNI Heidelberg
Alice Völker PH Heidelberg
Claudia Hausmann UNI Heidelberg
Sophia Iwantscheff UNI Heidelberg
Laura Jensen UNI Heidelberg
Ines Göring UNI Heidelberg
Ines Funke PH Heidelberg
Lisa Michaels UNI Heidelberg

5 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; WG Mannheim; UNI Tübingen; WG H u.a. NM Abm: 0 114
Anm.: Vera Dohmen UNI Karlsruhe

Lisa Bode UNI Karlsruhe
Julia Johannsmeier UNI Karlsruhe
Constanze Linnebach UNI Mannheim
Nadine Agostini UNI Tübingen
Denija Crnojevic UNI Heidelberg
Hilke Müller UNI Münster
Stefanie Strack UNI Tübingen
Ulrike Schwarz UNI Karlsruhe



6 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 115
Anm.: Carlotta Harries UNI Marburg

Tabea Bretscheider UNI Marburg
Verena Eubel UNI Marburg
Sandra Habeck UNI Marburg
Janna Viehmann UNI Marburg
Sophie Ebinger UNI Marburg
Maiken Baum UNI Marburg
Ute Gradmann UNI Marburg
Miriam Gehring UNI Marburg

RennNr D SM/SF 4X+ Mix Gig Doppelvierer(2/2) m.St. HS

1 UNI Marburg UNI Marburg; NM Abm: 0 116
Anm.: Isabelle Fülber UNI Marburg

Tobias Böselt UNI Marburg
Martin Wiemer UNI Marburg
Stefanie Ruedel UNI Marburg
Emöke Cserti UNI Marburg

2 UNI Greifswald UNI Greifswald; NM Abm: 0 117
Anm.: Claudia Berlin UNI Greifswald

Maria Schröder UNI Greifswald
Denis Stenger UNI Greifswald
Schütze Konrad UNI Greifswald
Melanie Höller UNI Greifswald

3 Uni Bonn Uni Bonn; NM Abm: 0 118
Anm.: Nora Wilhelmy Uni Bonn

Johannes Lechtenberg Uni Bonn
Tom Whateley Uni Bonn
Svenja Kilzer Uni Bonn
Nina Becker Uni Bonn

4 UNI Münster WG Münster; NM Abm: 0 119
Anm.: Britta Heinrich UNI Münster

Stefan Köhne UNI Münster
Ansgar Burchard UNI Münster
Jana Werring UNI Münster
Ulrich Dreyer UNI Münster

5 UNI Göttingen WG Göttingen; NM Abm: 0 120
Anm.: Johanna Kahlfeldt UNI Göttingen

Nina Witt UNI Göttingen
Oliver Kolodseike UNI Göttingen
Eric Eli UNI Göttingen
Bastian Brandau UNI Göttingen



6 UNI Rostock UNI Rostock; NM Abm: 0 121
Anm.: Svenja Roedel UNI Rostock

Laura Kasten UNI Rostock
David Magister UNI Rostock
Alex Harrmann UNI Rostock
Dirk Pfaffe UNI Rostock

RennNr 20 SM 8+ Männer Achter

1 UNI Frankfurt (Main) UNI Frankfurt (Main); VFH Wiesbaden; WG Dortm u.a. NM Abm: 0 122
Anm.: Jens Raab UNI Frankfurt (Main)

Ivan Saric VFH Wiesbaden
Maximilian Bandel FH Dortmund
Falk Müller FH Dortmund
Dominik Imort UNI Bochum
Focke Beckmann UNI Hamburg
Moritz Otto UNI Bochum
Felix Otto UNI Frankfurt (Main)
Charlotte Arand UNI Mainz

2 UNI Karlsruhe WG Karlsruhe; NM Abm: 0 123
Anm.: Peter Wenzel HS Karlsruhe

Niklas Reisser UNI Karlsruhe
Robert Schneider UNI Karlsruhe
Heiko Gulan UNI Karlsruhe
Sören Freisler PH Karlsruhe
Simon Böhler UNI Karlsruhe
Christian Baumann UNI Karlsruhe
Maximilian Detmer UNI Karlsruhe
Madeleine Merdes UNI Karlsruhe

3 UNI Hamburg WG Hamburg; WG Osnabrück; WG Trier; NM Abm: 0 124
Anm.: Richard Nagel HAW Hamburg

Andreas Clausen UNI Hamburg
Thorsten Pieper TU Hamburg-Harburg
Arne Hothan TU Hamburg-Harburg
Philipp Ahlhaus TU Hamburg-Harburg
Felix Korte UNI Hamburg
Johann-Sebastian Diemann UNI Osnabrück
Jan Baur UNI Hamburg
Marie-Christine Boos UNI Trier



4 UNI Hannover WG Hannover; NM Abm: 0 125
Anm.: Kerem Mursaloglu UNI Hannover

Thomas Weitzel MH Hannover
Maximilian Bensch UNI Hannover
Felix Oelmann FH Hannover
Nils Pfullmann UNI Hannover
Sebastian Berlin UNI Hannover
Martin Lippmann UNI Hannover
Nils Rüdiger Baade UNI Hannover
Eva Lutz UNI Hannover

5 Uni Bonn Uni Bonn; UNI Bremen; WG Aachen; WG Köln; NM Abm: 0 126
Anm.: Christoph Riplinger Uni Bonn

Christian Ewen Uni Bonn
Joos Lange UNI Bremen
Johannes Traut Uni Bonn
Florian Heesen RWTH Aachen
Mario Friese RWTH Aachen
Sebastian Papenkort RWTH Aachen
Heiner Schwarz DSHS Köln
Wiebke Offermann Uni Bonn

6 UNI Magdeburg WG Magdeburg; NM Abm: 0 127
Anm.: Robert Bertram UNI Magdeburg

Benjamin Kuhnert UNI Magdeburg
paul zander UNI Magdeburg
Erhard Günther UNI Magdeburg
Michael Taeger UNI Magdeburg
Christian Wölfer UNI Magdeburg
Peter Krüger UNI Magdeburg
Frederick Rahders UNI Magdeburg
Anne Kort UNI Magdeburg


